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Verksamhetsberättelse för föreningen Värna Adelsö 2010 
 
Styrelsen för den idéella föreningen Värna Adelsö lämnar härmed sin berättelse 
för år 2010.Föreningen är registrerad som idéell förening med säte på Adelsö. 
Föreningen har eget företagskonto på banken Nordea med Internettjänst. 
 
Årsmötet 2010 
Föreningen höll sitt årsmöte lördagen den 5 juni 2010 i Adelsö Hembygdsgård. 
Årsmötet avsåg verksamhetsåret 2009. Mötet föregicks av information om 
Bussbolaget ARRIVAS persontransporter till, på och från Adelsö. ARRIVA 
representerades av den på Mälaröarna lokale verksamhetschefen Behzad 
Foroozesh. ARRIVAS besök på årsmötet föranleddes av de många bristerna i 
busstrafiken som uppträtt sedan ARRIVA tog över ansvaret efter Swebus. 
Komplikationer för resenärerna hade bl.a. varit förseningar till färjan i båda 
riktningar, missade stopp vid hållplatser, val av felaktig färdväg på Adelsö samt 
svårigheter med bussarnas framkomlighet på Adelsös vägnät under den snörika 
vintern. Behzad  lovade tydliga förbättringar under resten av 2010 samt 
framgent.  
 
Viktigare övriga händelser som dokumenterats under 2009 och tidigare framgår 
av Värna Adelsös hemsida ”adelso.se/va”. 
 
Mötet beviljade styrelsen ansvarsfrihet för den gångna verksamhetsperioden. 
Medlemsavgiften fastställdes oförändrat till 50 kronor per medlem och 
kalenderår. 
 
Styrelse och övriga förtroendemän 
Till ordförande omvaldes Jan Gertz för ett år. Till övriga styrelseposter omval- 
des Agneta Collberg, Mats Lundgren, Lennart Rydberg och Ingela Westerberg.  
 
Till ordinarie revisorer omvaldes Lars-Erik Udd och nyvaldes Lars Skedinger. 
Till revisorssuppleant omvaldes Björn Engström. Bernt Collin avtackades för 
sina år som ordinarie revisor. 
 
Till valberedning omvaldes Ove Wallin (sammankallande) och Björn Rydberg. 
 
Årsmötets uppdrag 
Årsmötet ålade styrelsen att särskilt 

- bevaka och stödja Christer Svanbergs förslag om att i Kyrkviken uppföra 
ett fågeltorn 

- få till stånd mer av äldreboende och ungdomsboende på Adelsö samt att 
försöka påverka Ekerö Bostäder att ändra sitt bostadskösystem 
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- fortsätta vandring i byarna på ön och försöka påverka byggnadsnämnden  
att behålla karaktären av bybebyggelserna vid om- och nybyggnation 

- medverka till en lösning av parkeringsfrågan vid Världarvet Hovgården 
- ha en fortsatt kontakt med ägarna till Lindby och Tofta Gårdar 
- verka för att få tillbaka en återvinningsstation på Adelsö 

 
Ekonomi och betalande medlemmar 
Den ekonomiska behållningen per den 31 december 2010 är 31.529 kronor 
jämfört med 35.776 kronor per den 31 december 2009 
 
Antalet betalande medlemmar var vid årsskiftet 226, varav 39 nya medlemmar.  
Några har erlagt dubbel betalning. 
 
Styrelsen har under året haft tre protokollförda styrelsemöten, nyhetstidnings- 
möten samt ett otal samtals-, telefon- och mailkontakter. 
 
Särskilda aktiviteter 
Nyhetsbrev har utdelats till alla brevlådor på Adelsö samt, för dem som saknar 
adress eller brevlåda på Adelsö, sänts till kända adresser. Nyhetsbreven gavs ut 
i maj och november 2010  i uppskattad tidningsform. Redaktion är Ingela 
Westerberg och Björn Rydberg. Nyhetstidningarna liksom andra handlingar av 
särskilt informationsvärde finns på föreningens hemsida ”adelso.se/va”. Vår 
strävan är att hemsidan alltid skall vara aktuell, vilket den nu också äntligen är. 
 
Årsmötets uppdrag 
Styrelsen har beslutat att föreningen stödjer idén att få ett fågeltorn uppfört i 
Kyrkviken och ställer 5.000 kronor till projektets förfogande när ansvarig 
projektgrupp för byggnad och drift kommit till stånd. Värna Adelsö tar ej ansvar 
för projektet och arbetet med fågeltornets iordningställande och drift. 
 
Styrelsen har i brev till styrelsen för Ekerö Bostäder i november påtalat behov 
av ändringar i företagets system för bostadskön och för bostadserbjudanden. 
Eftersom hanteringen helt bygger på dataregistrering och datakommunikation 
kommer särskilt äldre i kläm- de blir enligt vårt sätt att se det diskriminerade. 
VD i Ekerö Bostäder svarade brevledes på uppdrag av bolagets styrelse att 
problemet är av ringa betydelse. Påpekande att erbjudandesystemet skulle vara 
diskriminerande tillbakavisas. Man har trots det tagit upp en diskussion med 
systemleverantören för att skapa en påminnelsefunktion för de som ligger nära i 
tiden för avregistrering ur kön. Hur många som köar till bostäder på Adelsö 
anser man att man inte kan ge svar på. Frågan om produktion av ytterligare 
hyresrätter på Adelsö är intressant men inte högprioriterat, andra pågående och 
planerade projekt måste slutföras innan Adelsöfrågan kan tas upp. VD anger att 
man inom bolaget absolut inte är negativa till en expansion på Adelsö.  
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Värna Adelsö skrev även för information till Diskrimineringsombudsmannen 
och till Integrations- och Jämställdhetsdepartementet om risken för diskrimi- 
nering av äldre genom alltför stelbent styrning genom datakommunikation som 
huvudlösning. Svar från myndigheterna bekräftar att de med intresse tagit emot 
informationen och att åtgärder får övervägas efterhand. Diskrimineringsom- 
budsmannen ingriper endast efter anmälan direkt från den som anser sig dis- 
kriminerad. 
 
Fortsatt vandring i byarna i form av ”Skönhetsrådsarbete” har beslutats. 
Avsikten är att bedöma hur Adelsös byggnads- och landsbygdsstruktur bevaras. 
I första hand de gamla byarna är av stort intresse. Hallsta är genomgånget. Sättra 
och Lindby står näst på tur. 
 
Den länge diskuterade parkeringsplatsen vid Hovgården kommer troligen att bli 
klar i juli 2011, senast till Vikingadagarna i mitten av juli. Ove Wallin har fört 
diskussionerna med Erskine Tovatt arkitekter och kommunrepresentanter. Totalt 
blir det 123 platser, varav 2 busshållplatser samt 23 reservplatser för dubbel 
parkering vid större evenemang. Den nuvarande parkeringen breddas något mot 
Ringvägen och mot sjösidan där ett staket sätts upp. Träräcken kommer att 
avgränsa där det behövs. Några träd som står i vägen kommer att fällas och en 
del fruktträd planteras. Allt belyses av pollare.  
 
Föreningen har försökt nå kontakt med Walleniuskoncernen för att få möjlighet 
att presentera Värna Adelsö och för att få veta mer om familjen Klebergs planer 
med Tofta och Lindby gårdar. Walleniuskoncernen har som policy att inte fram- 
träda inför organisationer såsom lokala föreningar. Föreningen har i stället 
utlovats till årsmötet 2011 få en skriftlig rapport om Walleniuskoncernens planer 
för de två gårdarnas framtid. 
 
Frågan om ny återvinnningsstation, som hanteras av kommunens Tekniska 
Kontor, har gått i stå bl.a. beroende på att grannboende motsätter sig de 
förläggningar som föreslagits. 
 
Vi hänvisar i flera av dessa frågor och i några andra till de tidigare nämnda 
Nyhetstidningarna.  
 
Nya aktualiserade frågor 
På grund av att det i Hallsta sedvanliga Valborgsmässofirandet måste upphöra 
flyttades det under 2010 till festplatsen. Ekonomiska garanter för projektet var 
Värna Adelsö, Alsnu Skeppslag och AIF. Projektet, som bedöms som mycket 
lyckat, med bl.a. uppskattat vårtal av Björn Rydberg, gick med en mindre 
förlust. 
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I Hallsta Båtsvik kom under juni upp skyltar som angav att badplatsen var 
”privat badplats”. Ett missbruk av allemansrätten. Genom snar 
överenskommelse med markägarna återställdes förhållandena till vad de bör 
vara – var och en som vill ta sig ett dopp i ”Elsas vik” är välkommen att göra  
det även i fortsättningen. 
 
Styrelsen gav i augusti in remissvar för ”Detaljplan för del av Adelsö-Sättra 3:1 
(Sättra Gård). Vi tillstyrkte en del av planen som innebar avstyckning av 3 luck- 
tomter på Bygatan samt 2 tomter i dess förlängning. Vi motsatte oss, på grund 
av alltför kraftiga ingrepp i strandskyddet, ansökan om att få avstycka 7 tomter 
på åsryggen norr om trädgården samt underförstått mindre byggnader vid 
strandkanten väster om åsryggen. Värna Adelsö har för avsikt att återkomma 
med synpunkter till kommunen om en utvecklingsplan på längre sikt som pre- 
senterats av ägarna till Sättra Gård. 
 
På grund av kraftiga skyfall raserades under hösten vägen i Gredby Backe. 
Föreningen tillskrev Trafikverket som skyndsamt lagade vägen med dess 
raserade kanter. 
 
På grund av mycket kraftiga åsknedslag i augusti slogs strömmen ut bl.a. i 
Lundkulla. Fastighetsägare informerade Ekerö Energi om händelsen och exakt 
var skadorna efter åsknedslaget skulle sökas. Ekerö Energi fick också telefon- 
nummer till fastighetsägaren. Det tog dagar innan den egentligen lätt reparerade 
skadan blev återställd. Orsakerna var slarv och bristande kontakt inom 
dåvarande Larmcentralen, bristande kontakt mellan Larmcentralen och Ekerö 
Energi, slarv hos Ekerö Energi med att varsko Radio Stockholm och vidare 
bristande återföring av reparationsresultaten från Larmcentralen till Ekerö 
Energi. Slutligen nochalans gentemot den Lundkullabo som från början gav den 
exakta informationen om var reparationsinsatserna borde sättas in. Av detta skäl 
tillskrev styrelsen Fortum, för att Fortum skulle bevaka att något motsvarande 
inte skall behöva upprepas efter Fortums övertagande av Ekerö Energis verk- 
samhet med ny reparationsentreprenör. 
 
För studier av aktiviteter som startats 2011 hänvisas till Nyhetstidningen Maj 
2011. 
 
 
 
Styrelsen 
 


